ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

4В ак m j . O f i k 1 с г
№ U <1 $

г. Орёл

О проведении мероприятий по мониторингу качества
дошкольного образования в 2021 году

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования
и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти
субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 18 июня 2021 года № 08-111 «О проведении
мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования
(далее - МКДО) в 2021 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Состав муниципальных координаторов, участников мониторинга

с использованием инструментария МКДО 0-7 (приложение 1).
1.2. Состав координаторов ДОО, участников мониторинга

с использованием инструментария МКДО 0-7 (приложение 2).
1.3. Состав экспертов МКДО, участников мониторинга с

использованием инструментария МКДО 0-7 (приложение 3).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя Департамента - начальник управления общего образования
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области

Состав муниципалы^
. с использовг

1 1

Приложение 1
к приказу Департамента образования

Орловской области
от W U ^ W 2071 Г. Ко Щ

tx координаторов, участников мониторинга
иием Инструментария МКДО 0-7

Должикова
Ольга Юрьевна

У
О
CI

правление общего образования администрации ~~
рловского района Орловской области, главный
[ециалист (по согласованию)

Калашникова
Ирина Николаевна

У
Л
сс

правление образования администрации
явенского района, главный специалист (по
гласованию)

1риценко
Лариса Михайловна

О
рг

гдел образования администрации Урицкого
йона, главный специалист (по соглягппяЧиил

Шахова
Наталья Анатольевна

У
в<
СП

травление образования администрации
фховского района Орловской области, главный
ециалист (по согласование)

Шамрина
Лариса Евгеньевна

У]
Ti
за:

—— /
фавление ооразования администрации
азуновского района Орловской области,
честитель начальника (по согласованию) Романова

Наталья Владимировна
У1
го
ДО

со

фавление общего образования администрации
эода Ливны, главный специалист отдела
школьного и общего образования (по
пласованию)

Сигачёва
Юлия Алексеевна

Oi
Ко
сп<

дел образования администрации
рсаковского района Орловской области,
гциалист (по согласованию)

Кузнецова
Валентина
Владимировна

От
Кр
(пс

дел образования администрации
аснозоренского района, главный специалист
> согласованию)

Ромадинова
Юлия Александровна

От
pai
(пс

цел образования администрации Кромского
[она Орловской области, главный специалист
согласованию)

Березина
Екатерина Юрьевна
Афанасьева
Юлия Николаевна

Уп
M L

От,
Ми

равление образования администрации города
енск, главный специалист (по согласованию)
1ел общего образования администрации
енского района, специалист (по С О Г Г Г Я Т Н А Н И Ю ^

Новикова
Марина Сергеевна

От,
обр
ад&
(по

дел дошкольного образования управления
азования, спорта и физической культуры
[инистрации города Орла, главный специалист
согласованию)

" : 1

Ковальчук
Ирина Васильевна

}
а
0
0

'правление образования, молодежи и спорта
дминистрации Свердловского района Орловской
бласти, главный специалист по дошкольному
бразованию (по согласованию)

Глумакова
Татьяна Сергеевна

С
Р
0

>тдел образования администрации Хотынецкого
айона Орловской области, главный специалист
ю согласованию)

Козловская
Ираида Анатольевна

с
¥
с:

•тдел образования администрации
оводеревеньковского района, главный
1ециалист (по согласованию)

Состав коордиш
С ИСПОЛЬЗОВС:

1 1

Приложение 2
к приказу Департамента образования

Орловской области
от 15 j) Sl 2021 Г. N> М

1торов ДОО, участников мониторинга
нием Инструментария МКДО 0-7

Ивочкина
Наталия Александровна

]
<

(

(

муниципальное бюджетное дошкольное
)бразовательное учреждение «Детский сад № 8
1. Жилина» Орловского района Орловской
)бласти, старший воспитатель (по
югласованию)

Горькова
Татьяна Николаевна

(

J

с
с
(
с

зилиал №2 по дошкольному образованию
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Стрелецкая
редняя общеобразовательная школа»
)рловского района Орловской области,
тарший воспитатель (по согласованию)

Болычева
Ольга Владимировна

Ъ
0

с
0

1униципальное бюджетное дошкольное
бразовательное учреждение детский сад № 8
. Коротыш Ливенского района, заведующая
ю согласованию)

Иванникова
Елена Анатольевна

1
Б

«
II

В'

(ошкольная группа Муниципального
юджетного общеобразовательного учреждения
Росстанская средняя общеобразовательная
[кола» Ливенского района, старший
эспитатель (по согласованию)

Иванюшкина
Ирина Владимировна

IV
0<

01

0<

п<
п.
(Г

[униципальное бюджетное дошкольное
эразовательное учреждение - детский сад № 3
5щеразвивающего вида с приоритетным
:уществлением деятельности
) экологическому направлению развития детей
Нарышкино Урицкого района, заведующая
о согласованию)

Шумская
Жанна Александровна

м
of
де
(п

униципальное бюджетное дошкольное
>разовательное учреждение «Мюдовский
тский сад» Урицкого района, заведующая
о согласованию)

Мосина

Наталья Леонидовна
д<
бь
«ъ
Ш]

(П

)школьная группа Муниципального
эджетного общеобразовательного учреждения
4аксимовская основная общеобразовательная
сола» Урицкого района, директор
э согласованию)

Комаревцева
Надежда Николаевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Русско-Бродский
детский сад № 2» Верховского района,
заведующая (по согласованию)

Махмудова
Светлана Павловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Тагинская
средняя общеобразовательная школа
Глазуновского района, заместитель директора
(по согласованию)

Жирова
Светлана Георгиевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 1
комбинированного вида города Ливны, старший
воспитатель (по согласованию)

Осипова
Наталья Ивановна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 6
г. Ливны, методист (по согласованию)

Грешникова
Валентина Юрьевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад №18» г.Ливны, старший
воспитатель (по согласованию)

Нифонтова
Лариса Анатольевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад № 16» г. Ливны, старший
воспитатель (по согласованию)

Фатеева
Ольга Сергеевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад
№ 1 Корсаковского района Орловской области,
исполняющий обязанности заведующего
(по согласованию)

Чеботарева
Елена Викторовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
Спешневская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Российской Федерации
Александра Рязанцева Корсаковского района
Орловской области, директор (по согласованию)

Пронина
Валентина Николаевна

МБДОУ Россошенский детский сад №1
Краснозоренского района, старший заведующая
(по согласованию)

Лапина
Ольга Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Кромского
района Орловской области «Кромская
начальная общеобразовательная школа»,
старший воспитатель (по согласованию)

Ерошенко
Ольга Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Кромского

района Орловской области «Коровье-
Болотовская средняя общеобразовательная
школа», воспитатель (по согласованию)

Иванова
Светлана Федоровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Кромского
района Орловской области «Шаховская средняя
общеобразовательная школа», старший
воспитатель (по согласованию)

Хардикова
Татьяна Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Кромского
района Орловской области «Черкасская средняя
общеобразовательная школа», старший
воспитатель (по согласованию)

Новикова
Галина Анатольевна

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение города Мценска
«Детский сад №7», старший воспитатель
(по согласованию)

Козленкова
Мария Васильевна

Структурное подразделение «Алябьевский
детский сад» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Алябьевская средняя общеобразовательная
школа», старший воспитатель
(по согласованию)

Хряпина
Татьяна Николаевна

Гладкинский детский сад - филиал
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Алябьевская средняя общеобразовательная
школа», воспитатель (по согласованию)

Сидорова
Маргарита Васильевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 15
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому направлению
развития детей» г. Орла, методист
по согласованию)

Шелудченкова
Анна Михайловна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида№ 27» г. Орла, старший
воспитатель (по согласованию)

Степина
Людмила Николаевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - центр развития
эебенка - детский сад № 31 города Орла,
заместитель заведующей по BMP

Березнева
Татьяна Алексеевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад

№ 42 комбинированного вида города Орла,
воспитатель (по согласованию)

Кузина
Марина Александровна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - центр развития
ребенка - детский сад № 56 г. Орла, заместитель
заведующей по УВР (по согласованию)

Казимирова
Людмила Леонидовна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 80» г. Орла, старший
воспитатель (по согласованию)

Кузнеченкова
Ольга Николаевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 81» города Орла,
заведующая (по согласованию)

Поликарова
Галина Михайловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Плосковская
основная общеобразовательная школа»
Свердловского района, директор
(по согласованию)

Чупакова
Лилия Витальевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
Богородицкая средняя общеобразовательная
школа Хотынецкого района Орловской области,
методист (по согласованию)

Андрианова
Юлия Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - Ильинская
средняя общеобразовательная школа
Хотынецкого района Орловской области,
методист (по согласованию)

Веденина
Елена Вячеславовна

Дошкольная группа муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Судбищенская средняя
общеобразовательная школа», директор
(по согласованию)

Состав экспертов МКД(
Ин

Приложение 3
к приказу Департамента образования

Орловской области
о х /3 сш-hxAbjid-. 2021 г. №

участников мониторинга с использованием
отрументария МКДО 0-7

Парахина
Анна Валерьевна

МБДОУ «Хомутовский детский сад», старший
воспитатель (по согласованию)

Пырсина
Татьяна Геннадьевна

МБДОУ «Детский сад № 85 комбинированного
вида» города Орла, старший воспитатель
Гпо согласованию)

Третьякова
Наталья Геннадьевна

МБДОУ ЦРР - детский сад № 50 г. Орла,
старший воспитатель (по согласованию)

Сидорова
Светлана Николаевна

МБДОУ «Детский сад № 88 комбинированного
зида», заместитель заведующей
по согласованию)

Бородина
Ольга Юрьевна

МБДОУ детский сад № 17 г. Ливны, старший
воспитатель (по согласованию)

Бутенко
Оксана Александровна

МБДОУ- детский сад № 35 г. Орла, старший
воспитатель (по согласованию)

Пискарева
Нина Викторовна

МБДОУ «ЦРР - детский сад №18» г. Ливны,
старший воспитатель (по согласованию)

Хрипкова
Любовь Федоровна

МБДОУ г. Мценска «Детский сад №10»,
старший воспитатель (по согласованию)

Каплун
Татьяна Алексеевна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №80» г. Орла, старший
воспитатель (по согласованию)

Казимирова
Людмила Леонидовна

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №80» г. Орла, старший
воспитатель (по согласованию)

Кононова
Ольга Николаевна

МБДОУ «Детский сад №1» г.Болхов, старший
воспитатель (по согласованию)

Извекова
Валентина Владимировна

МБДОУ - детский сад № 95 города Орла,
старший воспитатель (по согласованию)

Зартдинова
Маргарита Якобовна

МБДОУ - детский сад № 95 города Орла,
старший воспитатель (по согласованию)

Шавлова
Наталия Васильевна

МБДОУ «Детский сад № 90 комбинированного
вида», заместитель заведующей
(по согласованию)

Волкова МБОУ «Знаменская СОШ» Орловского района

I 1

Ьлена Валентиновна Орловской области Отделение по д о ш к о л ь н о й "
образованию №3, старший воспитатель (по
согласованию)

Ланская
Татьяна Владимировна

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад
№ 24», старший воспитатель (по согласованию)

Бибаева
Елена Евгеньевна

МБДОУ «Змиевский детский сад
комбинированного вида № 1», старший
воспитатель (по согласованию)

Гольцова
Наталья Николаевна

* — /

МБДОУ - детский сад № 96 города Орла,
:тарший воспитатель (по согласованию)

Вакшина
Татьяна Анатольевна

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного
щца» города Орла, заместитель заведующей
по согласованию)

Зубкова
Наталия Николаевна

УЕДОУ «Детский сад № 48 комбинированного
шда» города Орла, старший воспитатель
( по согласованию)